
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023 года №

Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области от 09.12.2020 № 659-П «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на
территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации сг̂ ^̂ х—*̂ **-*̂ &у И.М.Фролова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых

семей на территории муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

1. В муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на
территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской
области»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по
этапам и годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составляет
8 469,24078 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 2 016,1916 тыс. рублей;
2022 год - 1 764,0 тыс, рублей;
2023 год - 1 781,35116 тыс. рублей;
2024 год - 1 170,06227 тыс. рублей;
2025 год - 1 737,63575 тыс. рублей.
Из них:
- 5 918,63699 тыс. рублей за счёт бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из
областного бюджета Ульяновской области (далее -
областной бюджет), в том числе по годам:
2021 год - 1 607,31431 тыс. рублей;
2022 год - 1 375,40054 тыс. рублей;
2023 год - 1 253,42412 тыс. рублей;
2024 год - 557,46227 тыс. рублей;
2025 год - 1 125,03575тыс. рублей.
- 2 550,60379 тыс. рублей за счёт бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области (далее -
местный бюджет), в том числе по годам:
2021 год - 408,87729 тыс. рублей;
2022 год - 388,59946 тыс. рублей;
2023 год - 527,92704 тыс. рублей;



2024 год - 612,6 тыс. рублей;
2025 год - 612,6 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции;

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов муниципальной программы «Обеспечение жильем

молодых семей на территории муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

№

1
1.

2.

Ъ.

Наименование целевого
индикатора

2
Количество молодых семей,

улучшивших жилищные
условия с помощью Программы

Количество выданных
свидетельств о праве на

получение социальной выплаты
на приобретение

(строительство) жилых
помещений

Количество молодых семей,
получивших социальную

выплату, приобретших жилые
помещения с помощью

дополнительных финансовых
средств, кредитных и других

организации, представляющих
жилищные кредиты и займы, в

том числе ипотечные

Едини
ца

измере
ния

3
ед.

ед.

ед.

Базовое
значение
целевого
показател
я 2019 год

4
2

2

2

Значения целевого показателя

2021
год

5
4

4

4

2022
год

6
4

4

4

2023
год

7
Ъ

Ъ

Ъ

2024
год

8
2

2

2

2025
год

9
2

2

2

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

СИСТЕМА
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых
семей на территории муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области» с ресурсным обеспечением, с разбивкой по
срокам и ответственными исполнителями

N
п/п

1
1

Наименов
ание

мсроприят
ия
2

П ре достав
ление

социальн
ых выплат
молодым
семьям

Ответственн
ые

исполнители
мероприятия

3
Управление
ТЭР, ЖКХ,

строительств
а и дорожной
деятельности
администрац

ИИ

муниципал ьн
ого

образования
«Цильнински

и район»

Срок реализации

начала

4
2021

окончания

5
2025

Источник
финансового
обеспечения

6
Общий
объём бюджетных
ассигнований
бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
Ульяновской
области - всего,
из них:
бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
Ульяновской
области.
источником
которых являются

Объём финансового обеспечения реализации мероприятия по годам, тыс. руб.

Всего

7

8469,24078

5918,63699

2021 год

8

2016,1916

1607,31431

2022 год

9

1 764,000

1375,40054

2023 год

10

1781,35116

1253,42412

2024 год

11

1170,06227

557,46227

202 5 год

12

1737,63575

1125,03575



субсидии из
областного
бюджета
Ульяновской
области
бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
Ульяновской
области

2550,60379 408,87729 388,59946 527,92704 612,6 612,6


